



PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY W OLKUSZU

Olkusz, dnia 29 sierpnia 2023 r.

NHK.9011.55.2023

Sz. P. Bogumił Sobczyk
Starosta Olkuski

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olkuszu w związku z wystąpieniem przypadków zachorowania na legionelozę w naszym kraju informuje, iż na terenie powiatu olkuskiego prowadzone są działania prewencyjne w celu zminimalizowania ryzyka potencjalnego zagrożenia bakterią *Legionella pneumophila*.

Inspektor Sanitarny w Olkuszu informuje, iż legionelozę jest chorobą układu oddechowego. Jest chorobą zakaźną, ale nie zaraźliwą. Wywołują ją bakterie *Legionella*, które występują w wodzie i rozmnażają się w temperaturze 20-50 stopni Celsjusza.

Inspektor Sanitarny w Olkuszu podkreśla, iż legionelozę nie przenosi się z człowieka na człowieka.

Bakterie *Legionelli* stanowią zagrożenie dla ludzi jedynie w przypadku, gdy dostaną się do dróg oddechowych. Do zakażenia może dochodzić poprzez wdychanie powietrza, w którym znajduje się aerozol skażonej bakteriami wody (mgła wodna powstała w wyniku rozprysku wody). *Legionella* nie przenosi się drogą pokarmową, tzn. nie jest dla nas niebezpieczna, gdy trafi do układu pokarmowego wraz z wypitą wodą. Większość przypadków legionelozy można wyleczyć za pomocą antybiotyków. Ciężki przebieg choroby najczęściej dotyczy osób starszych, z obniżoną odpornością i przewlekłymi chorobami płuc, a także palaczy.

Państwowy Powiatowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olkuszu w celu zmniejszenia ryzyka zakażenia zaleca wykonywanie regularnych czynności w zakresie czyszczenia i dezynfekcji urządzeń natryskowych (głowice prysznicowe, nawilżacze powietrza, wanny z hydromasażem), zgodnie z zaleceniami producenta. W przypadku nieużywania wody z kranu przez okres powyżej 2 tygodni należy odkręcić kurek z wodą na przynajmniej 2 minuty przed jej użytkowaniem. Najlepszym sposobem eliminacji bakterii *Legionelli* jest utrzymywanie temperatury wody w urządzeniach grzewczych powyżej 60°C.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olkuszu w trosce o zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców powiatu olkuskiego zwrócił się między innymi do jednostek samorządu terytorialnego, podmiotów leczniczych, placówek oświatowych, podmiotów opiekuńczo-leczniczych, obiektów hotelarskich, zarządców osiedli mieszkaniowych, obiektów sportowych i rekreacyjnych o podjęcie stosownych działań zapobiegających zakażeniom bakteriami z rodzaju *Legionella*.

Z up. Państwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Olkuszu
Ewelina Bączek
mgr inż. Ewelina Bączek
Starszy Asystent

Załączniki:

1. Materiały informacyjno - edukacyjne

Otrzymują:

1. Adresat
2. Aa.

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Olkuszu
32-300 Olkusz, Al. 1000-lecia 13A

<https://www.gov.pl/web/psse-olkusz> e-mail: sekretariat.psse.olkusz@sanepid.gov.pl

adres skrytki na ePUAP: / k4msy7n68q/ skrytka

tel.: (+48) 32 754 57 20, fax: (+48) 32 754 57 50

REGON: 000305432 / NIP: 637-14-43-806